
INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PO RTAR IA NO 847 DE ll DE MAIO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do

Paraná, no uso da competência que Ihe confere a Portaria n' 889

de 18 de julho de 2016 e Portaria n' 1481 de 21 de outubro de

2016 e conforme consta do processo n$ 23403.000671/201 5-28,

RESOLVE

Averbar em favor de LUIZ FERNANDO FRANCA, matrícula

1894880, ocupante do cargo de Assistente em Administração. para fins de
aposentadoria e disponibilidade. o tempo de serviço. prestados à (ao): Universidade

Estadual de Londrina. período 20/03/1992 a 20/12/1992. no total de 276 (duzentas e
setenta e seis) dias; Universidade Estadual de Londrina. período 21/12/1992 a

02/08/1994. no total de 590 (quinhentos e noventa) dias; Prefeitura Municipal de

Londrina , período 04/08/1994 a 15/05/1995, no total de 285 (duzentos e oitenta e
cinco) diasl Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Londrina - IPPUL período

16/05/1995 a 16/10/2011, no total de 5998 {cinco mil, novecentos e noventa e oito)

dias. Tempo total de contribuição apurado: 7149 (sete mil, cento e quarenta e nove)
dias, correspondendo a 19 (dezenove) anos, 07 (sete) meses e 04 (quatro) dias

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. vector Ferretra do Amaral, 306 - Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasil


